

Lidery 2008 zostały rozdane

Lider Polskiej Ekologii to chyba jedno z najlepiej rozpoznawalnych wyróżnień w całej plejadzie konkursów z dziedziny ochrony środowiska, jakie co roku są organizowane przez różne organizacje społeczne i instytucje publiczne w naszym kraju. O prestiżu tej nagrody decyduje jej długa, już jedenastoletnia historia, rozmach i profesjonalizm organizatorów oraz wysoki patronat merytoryczny Ministerstwa Środowiska i patronat honorowy prezydenta Rzeczypospolitej. Minister środowiska przyznaje tytuł zwycięzcom konkursu, którego zadaniem jest upowszechnianie wzorców i metod osiągania sukcesów gospodarczych dzięki działaniom w sprawie ochrony środowiska.

W latach 1996–2008 do konkursu zgłoszono ponad 1200 przedsięwzięć, których realizatorami były przedsiębiorstwa produkcyjne i usługowe oraz jednostki samorządu terytorialnego różnego szczebla, współpracujące z jednostkami badawczo-rozwojowymi i społecznościami lokalnymi. Nagrodzono 102 kandydatów. Dostyc rozbudowana, czteroetapowa procedura konkursu składa się z oceny formalnej, niezależnych ekspertyz, oceny merytorycznej i wizytacji w miejscu realizacji przedsięwzięcia. Nad przebiegiem turnieju czuwa Rada Programo-

wsposób wymienić wszystkich nagrodzonych, ale były wśród nich zarówno wielkie korporacje przemysłowe, jak BOT Elektrownia Bełchatów SA w Rogowcu czy *International Paper* — Kwidzynie obok niewielkich firm rodzinnych, jak PPHU *Plexiform* Lech Michalczewski z Bojana (za napełniacz do worków przeciwpowodziowych). Nagrody otrzymały zarówno duże, miejskie samorządy (Elbląg i Toruń), jak i małe jednostki gminne (Przechlewo). To tradycja konkursu i przemyślana decyzja Rady Programowej, która ma na celu ukazanie całej bogatej palety przedsięwzięć ekologicznych podejmowanych w kraju, niezależnie od ich skali i zaangażowanych środków finansowych.

Galę w Filharmonii prowadził znany aktor Piotr Bątko, a uroczystość uświetniała artystycznie grupa MoCarta oraz zespół trębaczy w zielonych mundurach, którzy fanfaram na rogach myśliwskich witali kolejnych laureatów. W opinii stałych bywalców była to jedna z lepszych imprez, jakie co roku organizowane są z okazji zakończenia konkursu Ministerstwa Środowiska.

Niejako w charakterze dodatku do uroczystości głównej odbyła się ceremonia wręczenia Zielonych Certyfikatów przyznanych w IX edycji programu certyfikacji



Ryc. 1. Gala nagród konkursu Lider Polskiej Ekologii 2008 — laureaci z dyplomami i stauetkami w dłoniach pozują do pamiątkowego zdjęcia z ministrem środowiska (pośrodku grupy). Fot. M. Rutkowski

wa, powołana przez ministra środowiska, złożona z przedstawicieli instytucji publicznych państwowych i samorządowych, ekspertów oraz publicystów. Przewodniczącym rady jest obecnie podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski.

22 października br. odbył się uroczysty finał 11. edycji konkursu. Podczas gali w Filharmonii Narodowej minister środowiska prof. Maciej Nowicki wręczył efektowne (i dosyć ciężkie) statuetki 15 laureatom w trzech kategoriach konkursowych: jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo i wyrób. Przyznano również 23 wyróżnienia. Nie

szkół i przedszkoli jako ośrodków zrównoważonego rozwoju. To sąsiedztwo dwóch konkursów — dorosłego Lidera i młodzieżowego programu Zielonych Certyfikatów — miało wymiar symboliczny; pokazywało, że droga do poprawy stanu środowiska naturalnego zaczyna się od wychowania najmłodszych obywateli w duchu zasad zrównoważonego rozwoju i poszanowania zasobów środowiska, dzięki czemu w przyszłości jest szansa na poprawę jakości życia całego społeczeństwa.

Mirosław Rutkowski